

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym od 26.06.2025 r. do 13.08.2025 r.

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem:

1. W dniu **26.06.2025 r.** na zaproszenie Dyrektor Samorządowego Przedszkola „Mali Odkrywcy” w Białosławiu Pani Bernadety Dubilewicz wraz z Panią Sekretarz Katarzyną Graszek oraz Zastępcą Wójta Michałem Andrzejakiem uczestniczyłem w uroczystym zakończeniu roku szkolnego 2024/2025 naszych przedszkolaków.
2. Dnia **27.06.2025 r.** na zaproszenie Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białosławiu Pani Jolanty Lubińskiej wraz z Panią Sekretarz Katarzyną Graszek oraz Panią Skarbnik Danutą Polachowską w godzinach porannych uczestniczyłam w uroczystym zakończeniu roku szkolnego 2023/2024 klas I-VII natomiast w godzinach południowych wraz z Przewodniczącym Rady Gminy uczestniczyłem w uroczystym zakończeniu roku szkolnego 2024/2025 klas VIII.
1. **28.06.2025 r.** uczestniczyłem w Festynie Rodzinnym w Dworzakowie zorganizowanym przez Sołtysa Dworzakowa Dariusza Pszenicznego przy wsparciu KGW Dworzanki.
Tego dnia również w godzinach popołudniowych na zaproszenie Pani Burmistrz Ujścia Małgorzaty Cichostępskiej uczestniczyłem w obchodach Festiwalu Dwóch Rzek w Ujściu, święta Gwdy oraz Święta Noteci.
2. W dniu **29.06.2025 r.** uczestniczyłem w Rozpoczęciu Wakacji Sołectwa Krostkowo zorganizowanym przez Sołtysa wraz z Radą Sołecką przy współpracy z OSP Krostkowo, SKGW Krostkowo i GOK Białosławiu.
3. Dnia **30.06.2025 r.** w Urzędzie Gminy Białosławiu odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia „Partnerstwa dla Rozwoju Krajny”.
Tego dnia również odbyło się spotkanie dotyczące klastra energetycznego z wóldarzami gmin powiatu pilskiego.
4. **01.07.2025 r.** odbyło się kolejne spotkanie robocze dotyczące planowanej inwestycji dot. Modernizacji Oczyszczalni Ścieków w Białosławiu.

5. W dniu **02.07.2025 r.** wziąłem udział w Zebraniu Wiejskim w Dębówku Nowym. W tym dniu odbyło się również spotkanie z Panią Dyrektorką Szkoły Podstawowej oraz Przedszkola Samorządowego w celu omówienia bieżącej współpracy pomiędzy Jednostkami.
6. Dnia **03.07.2025 r.** uczestniczyłem w spotkaniu poświęconym omówieniu Projektu Koncepcji Transformacji Energetycznej dla regionu Północnej Wielkopolski zorganizowane przez Przewodniczącego Stowarzyszenia Północna Wielkopolska Pana Bolesława Chwarścianka oraz Starostę Złotowskiiego Patryka Wruk w Starostwie Powiatowym w Złotowie.
7. **05.07.2025 r.** uczestniczyłem w Festynie Rodzinnym połączonym z zakończeniem sezonu piłkarskiego drużyny STELLA Białosłowie który odbył się na terenie boiska sportowego.
8. W dniu **08.07.2025 r.** odbyłem spotkanie z Krzysztofem Jackiem Oświecimskim Burmistrzem Miasteczka Krajeńskiego oraz Jarosławem Kołakiem Burmistrzem Szamocina ws. klastra energetycznego.
9. Dnia **09.07.2025 r.** wraz z Zastępcą Wójta odbyłem spotkanie z projektantami żłobka który powstanie w byłym obiekcie Gimnazjum.
10. **11.07.2025 r.** uczestniczyłem w XXII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku w związku z rozpatrywaniem apelem Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie zapewnienia odpowiedniej opieki medycznej dla mieszkańców Gminy Wyrzysk w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku Sp. z o.o.
W godzinach popołudniowych wziąłem udział w spotkaniu organizacyjnym dotyczącym organizacji dożynek gminnych w Dębówku Nowym.
11. W dniu **14.07.2025 r.** wziąłem udział w Uroczystych Obchodach Święta Policji w Pile na zaproszenie Komendanta Szkoły Policji w Pile insp. dr Mariusza Jaworskiego.
12. Dnia **15.07.2025 r.** uczestniczyłem w otwarciu nowej siedziby nadleśnictwa Kaczory na zaproszenie Pana Jerzego Halickiego Nadleśniczego Nadleśnictwa Kaczory.
13. **16.07.2025 r.** wraz z Panią Skarbnik Danutą Polachowską podpisałem umowy na poniższe zadania:
 1. **Umowa DSI 91/2025** na zadanie pn.: „Sensoryczny ogród miododajny w Niezychowie” zagospodarowanie wolnej przestrzeni przy budynku świetlicy wiejskiej w Niezychowie w ramach programu pn. Błękitno-zielone inicjatywy dla

Wielkopolski. Dotacja celowa w kwocie 125.600,00 zł. Umowa podpisana została przez Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Pana Jacka Bogusławskiego.

2. Umowa DR 234/2025 na współfinansowanie projektu pn. „Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem przy Regionalnym Centrum Sadownictwa w Pobórcie Wielkiej” w ramach XV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Dotacja celowa w kwocie 39.000,00 zł. oraz **umowa DR 256/2025** na współfinansowanie projektu pn. „Tomaszewo stawia na plac zabaw – zagospodarowanie działki nr 41/3 w Tomaszewie” w ramach XV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Dotacja celowa w kwocie 45.300,00 zł. Umowy podpisane zostały przez Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Krzysztofa Grabowskiego.

- 14.** W dniu **17.07.2025 r.** odbył się częściowy odbiór dróg wybudowanych w ramach zadania „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Białośliwie”.
- 15.** Dnia **18.0.2025 r.** w Parku Dworskim Raczyńskich odbyła się „Parkowa Potańcówka” popołudniową porą dla seniorów zorganizowana przez Gminny Ośrodek Kultury w Białośliwiu
- 16.** **22.07.2025 r.** na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji w Pile insp. Marcina Kowalskiego uczestniczyłem w uroczystych obchodach Święta Policji w Pile przygotowanych w Auli Akademii Nauk Stosowanych w Pile.
- 17.** W dniu **23.07.2025 r.** odbyło się spotkanie w sprawie omówienia tematu dostępu do drogi gminnej nr ewidencyjny działki: 42/2, 42/1 obręb Pobórka Mała z przedstawicielami Polskiej Grupy Biogazowej Panią Ewelina Tryniszewską – Kierownikiem Działu Przygotowania Projektów, Panem Marcinem Deres – Dyrektorem ds. Rozwoju, Panem Mateuszem Myszczyńskim – Radcą Prawny oraz przedstawicielami Gminy Białośliwie Wójtem Dawidem Taterą i Kierownikiem Referatu Gospodarczego Panem Sławomirem Kwiatkowskim.
- 18.** Dnia **24.07.2025 r.** wziąłem udział w spotkaniu on-line zorganizowanym w Starostwie Powiatowym w Pile na zaproszenie Zastępcy Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pana Waldemara Paternoga z Panią Wojewodą Wielkopolski Agatą Sobczyk w celu podjęcia działań w zakresie wdrożenia Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej przez organy ochrony ludności szczebla powiatu i gminy 2025.

- 19. 25.07.2025 r.** na ręce Kierownika Posterunku w Białosławiu asp. Mateusza Tomczyńskiego złożyłem serdeczne życzenia oraz podziękowania dla wszystkich funkcjonariuszy i pracownikom policji z okazji Święta Policji za codzienny trud, za zaangażowanie i sumienność w realizacji zadań służbowych na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa oraz utrzymania ładu i porządku publicznego w Gminie Białosławiu.
- 20. W dniu 26.07.2025 r.** miałem możliwość obserwować szkolenie strażaków w symulacji przeprowadzenia akcji gaśniczej pożaru hali wraz z budową magistrali zasilającej z pobliskiego stawu w jednej z firm produkcyjnych w Białosławiu.
- Tego dnia również na zaproszenie Pana Krzysztofa Jacka Oświecimskiego Burmistrz Miasteczka Krajeńskiego uczestniczyłem w obchodach III Święto Miasta Miasteczka Krajeńskiego wraz z obchodami 120-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Miasteczku Krajeńskim.
- 21. Dnia 29.07.2025 r.** w Urzędzie Gminy Białosławiu odbył się egzamin na nauczyciela mianowanego. Do egzaminu przystąpiła Pani Katarzyna Krzyształowicz.
- 22. Dnia 30.07.2025 r.** odbyłem spotkanie ws. omówienia wyników kontroli w związku z przeprowadzonym Audytem Informatycznym Urzędu Gminy Białosławiu.
- 23. 31.07.2025 r.** w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie w sprawie dróg powiatowych z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Pile Wicestarostą Panem Stefanem Kowalem oraz Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg Panem Arturem Bąk w celu omówienia bieżących prac oraz planowanych inwestycji dróg powiatowych leżących na terenie gminy Białosławiu. W spotkaniu uczestniczyli również Radni Rady Gminy Białosławiu oraz Sołtysi.
- 24. Dnia 01.08.2025 r.** w obecności Pani Aleksandry Koniecznej Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białosławiu wręczyłem Akt nadania stopnia awansu Pani Katarzynie Krzyształowicz, która pozytywnie zdała egzamin na nauczyciela mianowanego.
- 25. W dniu 02.08.2025 r.** na boisku sportowym w Niezychowie odbył się Retro Mecz organizowany przez klub Błyskawica Niezychowo.
- 26. 07.08.2025 r.** podpisana została umowa na wykonanie zadania pn. Dowóz dzieci do szkół i przedszkola w roku szkolnym 2025/2026 w zakresie Części I - Dowóz i odwóz dzieci z terenu gm. Białosławiu do Szkoły Podstawowej w Białosławiu i Samorządowego Przedszkola w Białosławiu w roku szkolnym 2025/2026.

Wykonawcą zadania została firma: Wałeckie Towarzystwo Przewozowe „L&S” Grzegorz Lasocki spółka jawna z siedzibą w Wałczu przy ul. Wojska Polskiego 105. Tego dnia również uczestniczyłem w zebraniu Sołeckim w Dworzakowie.

- 27. Dnia 08.08.2025 r.** W Urzędzie Miejskim w Łobżenicy odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów gmin powiatu pilskiego: Ujście – M. Cichostępska, Łobżenica – R. Biskupiak, Wysoka – A. Kłysz, Wyrzysk – M. Piszczek, Szydłowo – T. Wiesiołek, Białośliwie – D. Tatera, Miasteczko Krajeńskie – K. J. Oświecimski. Głównym tematem spotkania była realizacja projektu dotyczącego utworzenia społeczności energetycznych, stanowiącego istotny element w optymalizacji kosztów funkcjonowania wszystkich gmin powiatu. Ponadto omówiono sprawy bieżące oraz problemy związane z działalnością poszczególnych samorządów.
- 28. W dniu 10.08.2025 r.** - Rodzinny Festyn Wojskowy i innych służb mundurowych z okazji Święta Wojska Polskiego w Pile.
- 29. 11.08.2025 r.** podpisana została umowa na wykonanie zadania pn. Dowóz dzieci do szkół i przedszkola w roku szkolnym 2025/2026 w zakresie Części II - Dowóz i odwóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gm. Białośliwie (z miejsca zamieszkania) do szkół specjalnych w Pile, wraz z zapewnieniem opieki, w roku szkolnym 2025/2026. Wykonawcą zadania została firma: Ciesielscy Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Wysokiej przy ul. Świętego Walentego 35.

Prace międzysesyjne

Referat Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego

1. 09.07.2025 r. ogłoszony został przetarg na Dowóz dzieci do szkół i przedszkola w roku szkolnym 2025/2026. W wyniku przetargu wyłonione zostały firmy, które świadczyć będą usługę dowozu dzieci w roku szkolnym 2025/2026
 - Część I – Dowóz i odwóz dzieci z terenu gm. Białosławie do Szkoły Podstawowej w Białosławiu i Samorządowego Przedszkola w Białosławiu w roku szkolnym 2025/2026; najkorzystniejsza oferta na kwotę 148,00 zł brutto za jeden bilet miesięczny; oferta firmy Wałęckie Towarzystwo Przewozowe, „L&S” Grzegorz Lasocki spółka jawna z Wałcza; w dniu 07.08.2025 r. podpisano umowę
 - Część II – Dowóz i odwóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gm. Białosławie (z miejsca zamieszkania) do szkół specjalnych w Pile, wraz z zapewnieniem opieki, w roku szkolnym 2025/2026; najkorzystniejsza oferta na kwotę 5,13 zł brutto/km, oferta firmy Ciesielscy Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością z Wysokiej, w dniu 11.08.2025 r. podpisano umowę.
2. 28.07.2025 r. ogłoszone zostało zapytanie ofertowe na wybór wykonawcy zadania „Sensoryczny ogród miododajny w Niezychowie” – zagospodarowanie wolnej przestrzeni przy budynku świetlicy wiejskiej w Niezychowie. Wpłynęło 5 ofert z czego najniższa na kwotę 122.470,16 zł. Aktualnie trwa badanie złożonych ofert.
3. 30.07.2025 r. złożone zostały do Wojewody Wielkopolskiego dwa wnioski o dofinansowanie w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej:
 - Utrzymanie wyposażenia OSP Białosławie wchodzącej w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na kwotę 20.000,00 zł dofinansowanie 16.000,00 zł
 - Zakup sprzętów i urządzeń do realizacji zadań z zakresu pomocy humanitarnej, katastrof i usuwania skutków zjawisk atmosferycznych na potrzeby Gminy Białosławie na kwotę 928.200,00 zł dofinansowanie 881.790,00 zł
4. Również tego dnia ogłoszone zostały wyniki naboru konkursu Moc Małych Społeczności w którym OSP Dębówko Nowe zostało zakwalifikowane do dofinansowania jako jedna z dwóch organizacji z powiatu pilskiego i otrzyma 50.000,00 zł dotacji.

5. 01.08.2025 r. wysłane zostało zapytanie ofertowe do potencjalnych wykonawców zadań: "Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem przy Regionalnym Centrum Sadownictwa w Pobórcie Wielkiej" oraz „Tomaszewo stawia na plac zabaw”. Wpłynęły 3 oferty, najtańsza oferta na plac zabaw w Pobórcie Wielkiej opiewa na kwotę 44.089,35 zł, natomiast na plac zabaw w Tomaszewie na kwotę 37.348,95 zł
6. 08.08.2025 r. złożone zostały kolejne wnioski w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej:
- Dostosowanie infrastruktury Gminy Białośliwie do uzyskania autonomii energetycznej i operacyjnej w sytuacjach kryzysowych na kwotę 912.000,00 zł dofinansowanie 729.600,00 zł
 - Doposażenie magazynów sprzętu i zasobów kryzysowych Gminy Białośliwie na kwotę 99.000,00 zł dofinansowanie 79.200,00 zł
 - Szkolenie kadry Urzędu Gminy Białośliwie z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na kwotę 50.000,00 zł dofinansowanie 30.000,00 zł
 - Budowa systemu łączności radiowej dla celów ochrony ludności na kwotę 68.200,00 zł dofinansowanie 54.560,00 zł
 - Zakup i wdrożenie systemu MultiSMS do powiadamiania o zagrożeniach oraz kampania promocyjna dla mieszkańców na kwotę 40.000,00 zł dofinansowanie 32.000,00 zł
- Łącznie w pierwszym etapie realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej wnioskujemy o **2.117.200,00 zł** na wydatki przygotowujące Gminę do reagowania na sytuacje kryzysowe.

Pozostałe prace związane z opracowaniem klastra energetycznego, opracowaniem Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego, Planu Ogólnego, bieżącego utrzymania obiektów, gospodarki lokalami mieszkalnymi, wydawaniem decyzji, pozwoleń, warunków itp. toczą się na bieżąco.

Prace międzysesyjne w Referacie Gosp. Komunalnej

1. Cotygodniowy objazd i opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych na terenie gminy wraz z terenem przy rzece Noteć.
2. Koszenie, porządkowanie i naprawa sceny w Parku Raczyńskich wraz z przycięciem żywopłotu, pieleniem chwastów przed kościołem w Białośliwiu.
3. Koszenie, porządkowanie i przygotowanie terenu przy obiektach gminnych przed różnymi wydarzeniami w sołectwach naszej gminy.
4. Awaria na sieci sanitarnej Niezychowo - (WUKO).
5. Awaria przyłącza wodociągowego w m. Pobórka W. i Niezychówko.
6. Wymiana hydrantu p. poż. w m. Białośliwie ul. Podgórna.
7. Wymiana uszkodzonych zaworów zwrotnych na przyłączy sanitarnym w miejscowości Białośliwie ul. 4-go Stycznia.
8. Naprawa i przegląd urządzeń, pił, kos, kosiarek spalinowych jak i traktorka Husqvarna przeznaczonych do pielęgnacji terenów zielonych na terenie naszej gminy.
9. Demontaż przystanku autobusowego oraz przesadzenie drzew na ul. Dworcowej w Białośliwiu w celu umożliwienia rozpoczęcia prac budowlanych związanych z budową parkingu.
10. Przygotowanie i wykonanie przeglądów technicznych w samochodach ciężarowych i przyczepach pracujących w Ref. Gosp. Komunalnej.
11. Przycinka odrostów na ul. Strzeleckiej, 4-go Stycznia, Kościelnej, Dworcowej w Białośliwiu oraz w Pobórcie i Niezychowie.
12. Uporządkowanie (pielenie, wykonanie oprysków) ciągu pieszego między ul. Ogrodową, a ul.4-go Stycznia (przy Szkole Podstawowej) w Białośliwiu.
13. Kontrola Sanepidu dot. SUW Krostkowo + badanie wody Białośliwie/Krostkowo.
14. Kolejne spotkanie wójta i pracowników merytorycznych z zespołem technicznym - dotyczące modernizacji oczyszczalni ścieków w Białośliwiu.
15. Przygotowanie i wysłanie zapytań ofertowych dot. opracowania Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla inwestycji pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Białośliwiu”.

16. Wybór najkorzystniejszej oferty dot. opracowania Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla inwestycji pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Białośliwiu” (Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowe PROJ-EKO Sp. z o.o. z siedzibą w Pile).